
 

 

 
 

 

 Российская Федерация   

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

(VIII сессия  V созыва) 

  

От 21 апреля 2023 г. № 16 с. Усть-Белая 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Усть-Белая за 2022 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Усть-

Белая за 2022 год по доходам в сумме 14 587,2 тыс. рублей и по расходам в сум-

ме 13 754,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюд-

жета) в сумме 833,2 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2022 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета посе-

ления на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава сельского поселения Усть-Белая                                            Д.А. Зайцев                                      



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Усть-Белая 

от 21.04.2023 № 16 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2022 год по  

классификации доходов бюджетов   

(тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

829,6  701,2  84,5  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

659,0  530,2  80,5  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

659,0  530,2  80,5  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, источ-

ником которых является на-

логовый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении 

которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 

647,0  529,7  81,9  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных физическими лица-

ми в соответствии со стать-

ёй 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

12,0  0,5  4,2  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

20,9  20,1  96,2  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество фи-

зических лиц 

20,8  20,0  96,2  

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым объ-

ектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

20,8  20,0  96,2  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,1  0,1  100,0  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с орга- 0,1  0,1  100,0  



низаций 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с органи-

заций, обладающих земель-

ным участком, расположен-

ным в границах сельских 

поселений 

0,1  0,1  100,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

17,6  18,8  106,8  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение нотариаль-

ных действий (за исклю-

чением действий, совер-

шаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

17,6  18,8  106,8  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение нотариаль-

ных действий должностны-

ми лицами органов местного 

самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

17,6  18,8  106,8  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,2  0,2  100,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации за-

трат государства 

0,2  0,2  100,0  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 

0,2  0,2  100,0  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов 

сельских поселений 

0,2  0,2  100,0  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

131,9  131,9  100,0  

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмеще-

ния причиненного ущерба 

(убытков) 

131,9  131,9  100,0  

1 16 1010000 0000 140 Денежные взыскания, нала-

гаемые в возмещение ущер-

ба, причиненного в резуль-

тате незаконного или неце-

левого использования бюд-

жетных средств 

131,9  131,9  100,0  

1 16 1010010 0000 140 Денежные взыскания, нала- 131,9  131,9  100,0  



гаемые в возмещение ущер-

ба, причиненного в резуль-

тате незаконного или неце-

левого использования бюд-

жетных средств (в части 

бюджетов сельских поселе-

ний) 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

15 397,6  13 886,0  90,2  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

15 397,6  13 886,0  90,2  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации  

3 921,7  3 921,7  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 

3 921,7  3 921,7  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

3 921,7  3 921,7  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

180,0  180,0  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 180,0  180,0  100,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

180,0  180,0  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

222,5  222,5  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

222,5  222,5  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осущест-

вление первичного воинско-

го учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты 

222,5  222,5  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

11 073,4  9 561,8  86,3  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 11 073,4  9 561,8  86,3  



трансферты, передавае-

мые бюджетам 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний 

11 073,4  9 561,8  86,3  

  ИТОГО ДОХОДОВ: 16 227,2  14 587,2  89,9  

Собственные доходы местного бюджета 16 004,7  14 364,7  89,8  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

829,6  701,2  84,5  

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Усть-Белая 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения  

 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сель-

ского поселения Усть-

Белая 

        17 197,2  13 754,0  80,0  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 526,5  2 326,8  92,1  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

01 02     1 806,1  1 643,9  91,0  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

01 02 80 0 00 00000   1 587,6  1 425,4  89,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   1 587,6  1 425,4  89,8  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

01 02 80 1 00 00040 100 1 587,6  1 425,4  89,8  



платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 02 82 0 00 00000   218,5  218,5  100,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

01 02 82 9 00 00000   218,5  218,5  100,0  

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 218,5  218,5  100,0  

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

01 04     343,8  319,4  92,9  

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

01 04 80 0 00 00000   343,8  319,4  92,9  

Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных органов местного 

самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   343,8  319,4  92,9  

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

01 04 80 2 00 00110 200 343,8  319,4  92,9  



органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

Обеспечение проведе-

ния выборов и рефе-

рендумов 

01 07     265,9  265,9  100,0  

Избирательная комис-

сия  

01 07 84 0 00 00000   265,9  265,9  100,0  

Проведение выборов в 

муниципальном образо-

вании 

01 07 84 2 00 00000   265,9  265,9  100,0  

Выборы в Совет депута-

тов муниципального об-

разования (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 07 84 2 00 00240 800 265,9  265,9  100,0  

Другие общегосударст-

венные вопросы 

01 13     110,7  97,6  88,2  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 го-

ды» 

01 13 01 0 00 00000   56,7  43,6  76,9  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 13 01 1 00 00000   56,7  43,6  76,9  

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений»  

01 13 01 1 03 00000   56,7  43,6  76,9  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 56,7  43,6  76,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 13 82 0 00 00000   54,0  54,0  100,0  

Расходы на проведение 

технической инвентари-

зации объектов муници-

пальной собственности 

01 13 82 0 00 20090 200 54,0  54,0  100,0  

Национальная оборона 02       222,5  222,5  100,0  

Мобилизационная и 02 03     222,5  222,5  100,0  



вневойсковая подго-

товка 

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

02 03 80 0 00 00000   222,5  222,5  100,0  

 Обеспечение функцио-

нирования исполнитель-

ных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   222,5  222,5  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 151,6  151,6  100,0  

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 70,9  70,9  100,0  

Национальная эконо-

мика 

04       30,0  30,0  100,0  

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

04 12     30,0  30,0  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

04 12 82 0 00 00000   30,0  30,0  100,0  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

04 12 82 0 00 20020 200 30,0  30,0  100,0  



и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 

05       14 418,2  11 174,7  77,5  

Жилищное хозяйство 05 01     10 734,6  7 491,6  69,8  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 го-

ды» 

05 01 01 0 00 00000   10 734,6  7 491,6  69,8  

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   10 734,6  7 491,6  69,8  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   9 755,9  6 512,9  66,8  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 8 024,2  6 512,9  81,2  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

05 01 01 1 02 00000   978,7  978,7  100,0  

Обеспечение мероприя-

тий по капитальному 

ремонту многоквартир-

ных домов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 S9601 200 978,7  978,7  100,0  

Благоустройство 05 03     3 683,6  3 683,1  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 го-

ды» 

05 03 01 0 00 00000   3 683,6  3 683,1  100,0  

Подпрограмма «Обес- 05 03 01 2 00 00000   3 683,6  3 683,1  100,0  



печение санитарного 

содержания и благоус-

тройство территории 

сельского поселения 

Усть-Белая» 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения»  

05 03 01 2 01 00000   100,0  100,0  100,0  

Расходы на озеленение 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 2 01 80230 200 100,0  100,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   202,0  201,9  100,0  

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 202,0  201,9  100,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройст-

во»  

05 03 01 2 03 00000   3 381,6  3 381,2  100,0  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

05 03 01 2 03 20020 200 150,0  150,0  100,0  

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 400,9  400,8  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 2 830,7  2 830,4  100,0  

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Усть-Белая 

от 21.04.2023 № 16 
 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГРБ

С 

 

РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено  

Испол-

нено 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Усть-Белая 

708         17 197,2  13 754,0  80,0  

Общегосударст-

венные вопросы 

708 01       2 526,5  2 326,8  92,1  

Функционирова-

ние высшего 

должностного ли-

ца субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и муници-

пального образо-

вания 

708 01 02     1 806,1  1 643,9  91,0  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов ме-

стного само-

управления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

708 01 02 80 0 00 00000   1 587,6  1 425,4  89,8  

 Глава муници-

пального образо-

вания 

708 01 02 80 1 00 00000   1 587,6  1 425,4  89,8  

Расходы на обес-

печение деятель-

ности Главы посе-

ления (Расходы на 

выплаты персона-

лу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государ-

ственными (муни-

ципальными) ор-

708 01 02 80 1 00 00040 100 1 587,6  1 425,4  89,8  



ганами, казёнными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

708 01 02 82 0 00 00000   218,5  218,5  100,0  

Иные непрограмм-

ные мероприятия 

708 01 02 82 9 00 00000   218,5  218,5  100,0  

Дотации (гранты) 

за достижение по-

казателей деятель-

ности органов ме-

стного самоуправ-

ления (Расходы на 

выплаты персона-

лу в целях обеспе-

чения выполнения 

функций государ-

ственными (муни-

ципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

708 01 02 82 9 00 41040 100 218,5  218,5  100,0  

Функционирова-

ние Правительст-

ва Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных 

администраций 

708 01 04     343,8  319,4  92,9  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов ме-

стного само-

управления (му-

ниципальных ор-

708 01 04 80 0 00 00000   343,8  319,4  92,9  



ганов) 

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

708 01 04 80 2 00 00000   343,8  319,4  92,9  

Расходы на содер-

жание центрально-

го аппарата орга-

нов местного са-

моуправления (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для го-

сударственных 

(муниципальных) 

нужд) 

708 01 04 80 2 00 00110 200 343,8  319,4  92,9  

Обеспечение про-

ведения выборов 

и референдумов 

708 01 07     265,9  265,9  100,0  

Избирательная 

комиссия  

708 01 07 84 0 00 00000   265,9  265,9  100,0  

Проведение выбо-

ров в муниципаль-

ном образовании 

708 01 07 84 2 00 00000   265,9  265,9  100,0  

Выборы в Совет 

депутатов муници-

пального образо-

вания (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

708 01 07 84 2 00 00240 800 265,9  265,9  100,0  

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

708 01 13     110,7  97,6  88,2  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие территории 

муниципального 

образования 

сельское поселе-

ние Усть-Белая 

на 2020-2022 го-

ды» 

708 01 13 01 0 00 00000   56,7  43,6  76,9  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

708 01 13 01 1 00 00000   56,7  43,6  76,9  

Основное меро-

приятие «Содер-

708 01 13 01 1 03 00000   56,7  43,6  76,9  



жание пустующих 

помещений»  

Расходы на содер-

жание, обслужива-

ние и ремонт каз-

ны муниципально-

го образования 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

708 01 13 01 1 03 20040 200 56,7  43,6  76,9  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

708 01 13 82 0 00 00000   54,0  54,0  100,0  

Расходы на прове-

дение технической 

инвентаризации 

объектов муници-

пальной собствен-

ности 

708 01 13 82 0 00 20090 200 54,0  54,0  100,0  

Национальная 

оборона 

708 
02   

    222,5  222,5  100,0  

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 

708 

02 03 

    222,5  222,5  100,0  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов ме-

стного само-

управления (му-

ниципальных ор-

ганов) 

708 02 03 80 0 00 00000   222,5  222,5  100,0  

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

708 02 03 80 2 00 00000   222,5  222,5  100,0  

Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на тер-

риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

(Расходы на вы-

708 02 03 80 2 00 51180 100 151,6  151,6  100,0  



платы персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казёнными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на тер-

риториях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для го-

сударственных 

(муниципальных) 

нужд) 

708 02 03 80 2 00 51180 200 70,9  70,9  100,0  

Национальная 

экономика 

708 04       30,0  30,0  100,0  

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной эконо-

мики 

708 04 12     30,0  30,0  100,0  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

708 04 12 82 0 00 00000   30,0  30,0  100,0  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского му-

ниципального рай-

она (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

708 04 12 82 0 00 20020 200 30,0  30,0  100,0  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

708 05       14 418,2  11 174,7  77,5  

Жилищное хозяй- 708 05 01     10 734,6  7 491,6  69,8  



ство 

Муниципальная 

программа «Раз-

витие территории 

муниципального 

образования 

сельское поселе-

ние Усть-Белая 

на 2020-2022 го-

ды» 

708 05 01 01 0 00 00000   10 734,6  7 491,6  69,8  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

708 05 01 01 1 00 00000   10 734,6  7 491,6  69,8  

Основное меро-

приятие «Ремонт 

муниципального 

жилищного фон-

да»  

708 05 01 01 1 01 00000   9 755,9  6 512,9  66,8  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

708 05 01 01 1 01 81120 200 8 024,2  6 512,9  81,2  

Основное меро-

приятие «Капи-

тальный ремонт 

общего имущества 

собственников по-

мещений в много-

квартирных до-

мах» 

708 05 01 01 1 02 00000   978,7  978,7  100,0  

Обеспечение ме-

роприятий по ка-

питальному ре-

монту многоквар-

тирных домов (За-

купка товаров, ра-

бот и услуг для го-

сударственных 

(муниципальных) 

нужд) 

708 05 01 01 1 02 S9601 200 978,7  978,7  100,0  

Благоустройство 708 05 03     3 683,6  3 683,1  100,0  

Муниципальная 

программа «Раз-

708 05 03 01 0 00 00000   3 683,6  3 683,1  100,0  



витие территории 

муниципального 

образования 

сельское поселе-

ние Усть-Белая 

на 2020-2022 го-

ды» 

Подпрограмма 

«Обеспечение са-

нитарного содер-

жания и благоус-

тройство терри-

тории сельского 

поселения Усть-

Белая» 

708 05 03 01 2 00 00000   3 683,6  3 683,1  100,0  

Основное меро-

приятие «Озелене-

ние территории 

поселения»  

708 05 03 01 2 01 00000   100,0  100,0  100,0  

Расходы на озеле-

нение территории 

поселения (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд) 

708 05 03 01 2 01 80230 200 100,0  100,0  100,0  

Основное меро-

приятие «Органи-

зация освещения 

улиц»  

708 05 03 01 2 02 00000   202,0  201,9  100,0  

Расходы на орга-

низацию освеще-

ния улиц в грани-

цах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

708 05 03 01 2 02 80210 500 202,0  201,9  100,0  

Основное меро-

приятие «Прочее 

благоустройство»  

708 05 03 01 2 03 00000   3 381,6  3 381,2  100,0  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского му-

ниципального рай-

она (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

708 05 03 01 2 03 20020 200 150,0  150,0  100,0  



Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселения (Закуп-

ка товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд) 

708 05 03 01 2 03 80250 200 400,9  400,8  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государствен-

ных (муниципаль-

ных) нужд) 

708 05 03 01 2 03 81120 200 2 830,7  2 830,4  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Усть-Белая 

от 21.04.2023 № 16 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на 2022 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ 
П

Р 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум

ма 

сред

ств 

феде

де-

раль

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

Сумма - 

всего 

Сум

ма 

сред

ств 

феде

де-

раль

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюд-

жета  

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         17 197,2 222,5 11 253,4 5 721,3 13 754,0 222,5 9 741,8 3 789,7 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 го-

ды» 

01 0 00 00000       14 474,9 0,0 11 004,9 3 470,0 11 218,3 0,0 9 493,3 1 725,0 



Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       10 791,3 0,0 8 024,2 2 767,1 7 535,2 0,0 6 512,9 1 022,3 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда»  

01 1 01 00000       9 755,9 0,0 8 024,2 1 731,7 6 512,9 0,0 6 512,9 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 8 024,2   8 024,2   6 512,9   6 512,9   

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

01 1 02 00000       978,7 0,0 0,0 978,7 978,7 0,0 0,0 978,7 

Обеспечение мероприя-

тий по капитальному 

ремонту многоквартир-

ных домов (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 02 S9601 200 05 01 978,7     978,7 978,7     978,7 

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений»  

01 1 03 00000       56,7 0,0 0,0 56,7 43,6 0,0 0,0 43,6 

Расходы на содержание, 01 1 03 20040 200 01 13 56,7     56,7 43,6     43,6 



обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благоус-

тройство территории 

сельского поселения 

Усть-Белая» 

01 2 00 00000       3 683,6 0,0 2 980,7 702,9 3 683,1 0,0 2 980,4 702,7 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения»  

01 2 01 00000       100,0     100,0 100,0     100,0 

Расходы на озеленение 

территории поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 01 80230 200 05 03 100,0     100,0 100,0     100,0 

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц»  

01 2 02 00000       202,0     202,0 201,9     201,9 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 202,0     202,0 201,9     201,9 

Основное мероприятие 01 2 03 00000       3 381,6 0,0 2 980,7 400,9 3 381,2 0,0 2 980,4 400,8 



«Прочее благоустройст-

во»  

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 03 20020 200 05 03 150,0   150,0   150,0   150,0   

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству поселения (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 400,9     400,9 400,8     400,8 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 2 830,7   2 830,7   2 830,4   2 830,4   

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

80 0 00 00000       2 153,9 222,5  1 931,4 1 967,3 222,5  1 744,8 

 Глава муниципально-

го образования 

80 1 00 00000       1 587,6 0,0  1 587,6 1 425,4 0,0  1 425,4 



Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 587,6     1 587,6 1 425,4     1 425,4 

 Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных  

органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       566,3 222,5  343,8 541,9 222,5  319,4 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 343,8     343,8 319,4     319,4 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

80 2 00 51180 100 02 03 151,6 151,6     151,6 151,6     



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казённы-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 70,9 70,9     70,9 70,9     

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000       302,5  248,5 54,0 302,5  248,5 54,0 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд) 

82 0 00 20020 200 04 12 30,0   30,0   30,0   30,0   



Расходы на проведение 

технической инвентари-

зации объектов муници-

пальной собственности 

82 0 00 20090 200 01 13 54,0    54,0 54,0    54,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 

82 9 00 00000       218,5   218,5   218,5   218,5   

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами) 

82 9 00 41040 100 1 2 218,5   218,5   218,5   218,5   

Избирательная комис-

сия  

84 0 00 00000   

    

265,9   265,9 265,9   265,9 

Проведение выборов в 

муниципальном образо-

вании 

84 2 00 00000   

    

265,9   265,9 265,9   265,9 

Выборы в Совет депута-

тов муниципального об-

разования (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

84 2 00 00240 800 01 07 265,9     265,9 265,9     265,9 

 



 

 

 

 Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Усть-Белая 

от 21.04.2023 № 16 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2022 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)  

-970,0 833,2 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 

Утвержде-

но (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

970,0  -833,2  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

970,0  -833,2  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-16 227,2  -14 587,2  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-16 227,2  -14 587,2  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-16 227,2  -14 587,2  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-16 227,2  -14 587,2  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

17 197,2  13 754,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

17 197,2  13 754,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

17 197,2  13 754,0  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

17 197,2  13 754,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


